[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 170/2018

Senhor Presidente:
				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Assunto: Solicitação de informações a respeito de Licença Prêmio.

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Questiona-se:
A) Enviar a relação em ordem cronológica dos funcionários lotados na Secretaria da Saúde e na Secretaria da Educação, que protocolaram o pedido de licença prêmio em pecúnia.
B) Estão sendo realizados pagamentos referentes à licença premio?
C) Está sendo respeitada a ordem cronológica para o pagamento dos pedidos protocolados?
D) Quantos funcionários protocolaram solicitação para pagamento em pecúnia até a presente data?
E) Qual é o valor total a ser despendido pela Municipalidade para a quitação das licenças premio até a presente data?
F) Existe previsão para a quitação dos pedidos?

                                                 Valinhos, 09 de Fevereiro  de 2018.

                                                            ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                                   Vereador - PDT

REQUERIMENTO N.º

170

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal

o seguinte

pedido de informação:

Assunto:

Solicitação de infor

mações a

respeito de Licença Prê

mio

.

Justificativa:

E

m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e

Lei Orgânica de Valinhos

a esse Vereador.

Questiona

-

se:

A)

Enviar a relação em ordem cronológica dos funcionários lotados na

Secretaria da

Saúde

e na Secretaria da Educação

, que protocolaram

o

pedido de licença p

rêmio

em pecúnia.

B)

Estão sendo realizados pagamentos referentes à

l

icença premio?

C)

Está sendo respeitada a ordem cronológica para o pagamento dos

pedidos protocolados?

D)

Quantos funcioná

rios

protocolaram solicitação para pagamento em

pecúnia até a presente data?

E)

Qual é o valor total a ser despendido pela Municipalidade para a

quitação das licenças premio

até a presente data?

F)

Existe previsão para a quitação dos pedidos?

Valinhos,

09 de Fevereiro

de

2018

.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador

-

PDT

        REQUERIMENTO N.º  170 / 2018     Senhor Presidente:             O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal   o seguinte  pedido de informação:     Assunto:   Solicitação de infor mações a  respeito de Licença Prê mio .     Justificativa:   E m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e  Lei Orgânica de Valinhos   a esse Vereador.     Questiona - se:   A)   Enviar a relação em ordem cronológica dos funcionários lotados na  Secretaria da   Saúde   e na Secretaria da Educação , que protocolaram  o  pedido de licença p rêmio   em pecúnia.   B)   Estão sendo realizados pagamentos referentes à   l icença premio?   C)   Está sendo respeitada a ordem cronológica para o pagamento dos  pedidos protocolados?   D)   Quantos funcioná rios   protocolaram solicitação para pagamento em  pecúnia até a presente data?   E)   Qual é o valor total a ser despendido pela Municipalidade para a  quitação das licenças premio  até a presente data?   F)   Existe previsão para a quitação dos pedidos?                                                             Valinhos,   09 de Fevereiro     de   2018 .                                                                     ALÉCIO MAESTRO CAU                                                                           Vereador  -   PDT